## VIII.

III

procurator generalis concilii, ille dicitur qui ut ejus nomine lites & causas ad universitates spectantes, agat, & incipit 1. de Syndico & perquirat, proponitur & eligitur, ut in l. 1. §. quibus glossa verb. Syndicum, ff. quod cuiusque universitatis nomine, & incipit 1. de syndico docet Nicolaus Losæus in tract. de jure universitatis, 1. part. cap. 1. n. 4. Ubi ait quod Syndici nomen græcum est, quasi qui singulorum causas dicat & quod in aliquibus, attenta recti sermonis voce & proprietate differunt (in multis tamen Synonyma Procurator, Actor, Syndicus, oeconomicus) quod semper est attendenda qualitas constituentis & nominantis, & subiecta materia, & qualitas rei mandatae cuius intuitu & respectu creatur & eligitur ex Bald. in dict. §. quibus n. 2. & 3. ff. quod cuiusque universitatis nomine, & ibi Paul. Caſtrenſ. num. fin. & uterque in l. Insulam 6. n. 5. ff. de conscriptis verb. Innocent. in cap. 3. & in cap. 3. cum causam 6. de juramento calumniae, Nicolaus Losæus ubi suprà n. 42.

Creatio autem istius + Syndici seu Procuratoris generalis ad universitatem, Concilium, seu ejus Decuriones aut personas specialiter ab universitate deputatas, quæ Concilium repræsentant, utique spectat, ut in l. nulli, ubi gloss. Bart. & communiter DD. Bald. in l. item Magistri, ff. de partis, Angel. & cæteri, in l. ita tamen, ff. ad Trebell. Franciscus Marcus dec. delph. 782. Alexand. conf. 17. n. 3. vol. 6. Alexand. conf. 17. num. 3. vol. 6. Azeved. in addition. ad Curiam Pisanam lib. 3. cap. 18. in gloss. verb. Syndicum n. 35. Nicolaus Losæus ubi suprà 7. part. cap. 1. num. 12. quin imo & certa + pars universitatis, potest facere Syndicum: & notat Iaso in repetit. text. in l. omnes populi, 9. ff. de justitia & jure n. 41. & in l. si quis, 32. §. si parti n. 2. & 7. ff. de legat. 1. ubi Caſtrenſ. n. 3. qui tamen non erit Syndicus seu Procurator generalis Concilii, sed ejus tantum Congregationis, seu partis universitatis quæ eum nominavit.

Hæc autem Syndici creatio multa requirit ad ejus + validitatem: & primò quod universitas, seu concilium convocetur mandato Superioris, ut in l. obſervare, Cod. de decurionibus, lib. 10. & ubi non fuerit Superior, Decurioni antiquiori in officio competit hoc jus convocandi concilium gloss. in l. 3. ibi DD. ff. quod cuiuscumque universitatis nomine, Boërius in tract. de seditionis cap. ultim. numero 8. Secundò requiritur ut ipsum concilium congregetur in loco publico, solito & consueto, vel per campanam, vel per tubam, vel per præconis vocem juxta consuetudinem cuiusque loci, dict. obſervare & ibi etiam glossa in l. aliud, §. fertur, ff. de leg. jur. Boërius loco allegat. n. 8. Tertiò quod sint præſentes & interfint ipſi Concilio saltem duæ partes ex tribus ipsorum Decurionum, l. 3. & 4. ff. cuiuscumque universitatis nomine, gloss. in l. 17. ff. ad senatusconsultum Trebell. Roland. conf. 53. num. 31. vol. 4. Quartò quod major pars omnium congregatorum simul consentiat, si simul omnes de concilio interfuerint, sive duntaxat duæ partes dict. l. 3. & 4. & ibi gloss. ff. quod cuiusque universitatis nomine. gloss. in dict. cap. refertur, l. quod major, ff. ad municip. gloss. in l. 3. in versic. Cod. de decurionibus lib. 10. & hæc requisita sunt generalia ad omnes alios actus quæ fiunt ab universitatibus. Quintò specialiter ad hoc ut Syndicatio teneat, requiritur quod interveniat decretum sive autoritas Judicis, potestatis, sive alterius majestatis, ex gloss. in lib. 3. ff. quod cuiuscumque universitatis nomin. ubi Barth.

K 2

Barth.

## De Officialibus.

Barth. n. 7. & in l. Cod. de servis Reipubl. manutenend. & ibi Bald. n. 6. Iaso in leg. si quis miki bona 25. §. visum, num. 35. & 40. de acquir. hæredit. ubi ait quod ad universitatem spectat creatio Syndici, qui tamen per Superiorum confirmandus erit.

5 Contrariam tamen sententiam nempè quod solo Decurionum + decreto, hæc Syndici elecio, seu nominatio robur accipiat, Superioris que decreto non indigeat, verior, & receptior est cui maximè adstipulatur text. in dict. l. 3. ff. quod cujusque universitatis nomine, ubi expresse firmatur, quod is potest nomine universitatis expediri, cui lex permittit aut leg. cessante ordo Decurionum dedit.

6 Præterea ei arridere videtur + Paulus in l. item eorum, 6. 9. 1. juncto, §. quid si actor, ubi cum loquatur de Syndici constitutione, de decreto Decurionum tantum mentionem facit, non verò de Superioris, seu Magistratus approbatione sive confirmatione meminit.

7 Deinde & illud concinnè perpendi poterit quod Syndici + constitutio non recipit jurisdictionem; sed tantum administrationem rerum civitatis, ad quam sive ejus Decurionis, sive interventu Magistratus utique spectat bonorum dispositio sive gubernatio: & sicuti in constitutione Procuratoris facta à Domino, neccesse non est, quod interveniat Judicis, seu Superioris autoritas, quia rei suæ quilibet est moderator & arbitrus, ut in leg. in re mandata, Cod. mandati, ita pari modo dicendum videtur sufficere in constitutione Syndici, & Procuratoris Generalis facta, per Concilium sive universitatem decreatum Decurionum eam repræsentantium, quam sententiam receptissimam tradunt Bald. in l. 3. ff. quod cujusque universitatis nomine, Philip. Cornelius conf. 243. in princip. vol. 1. Rip. in l. 1. §. si autem Collegium, num. 6. ff. ad senatus consult. Trebell. Franciscus Marcus decif. 787. per tot. vol. 1. Roland. à Valle conf. 90. num. 5. vol. 1. Nicolaus Losæus ubi suprà num. 21. qui hanc opinionem cum contraria & opposita conciliat, & eo distinctionis foedere ad concordiam redeat (idque auctoritate Pauli Castrensi. in dict. l. 3. num. 6. & in l. 6. §. sed si ita, num. fin.) scilicet quod in Syndico, seu Procuratore Generali constituto ab aliqua universitate, seu concilio non recognoscente Superiorum, decretum & autoritas Superioris excusari possit. In constitutione verò Syndici facta ab universitate Superiorum cognoscente, necessarium sit tale decretum: sed parum aut nihil, ut à superiore resolutione discedam, hæc distinctione me movet, cum nec jure nec ratione tantum, si quidem potissimum & solide creandi hunc Syndicum, facultas ex administratione bonorum & dispositione Decurionibus commissa, penitus oratur & pendeat.

8 Sextò ad veram formalem & legitimam + constitutionem Syndici & Procuratoris Generalis requiritur ut instrumentum ejus sit publicum & Authenticum, ut docet Petrus de Vela Perez, Fulgosius, & Paul. Castrensi. in l. 1. Cod. de procuratoribus, Joannes Andreas in Additionibus ad Speculatorum, §. 3. versie. videtur autem, & tradunt plures relati per Malcard. de approbationib. concl. 1008. & conclus. 1002. & in eo scribi debent omnia nomina Decurionum, vel vicinorum, qui congregati fuerunt, & nominationi Syndici interfuerunt; ut docet Bart. in l. 1. ff. de alb. scribendo, & quod discatur per Notarium in in-

strumento, omnes de concilio, seu duas ex tribus partibus interfuisse, quæ faciunt majorem partem populi vel universitatis, ut notat Bald. in dict. l. 3. num. 3. ff. quod cujusque universitatis nomine, Bart. in l. ult. n. fin. Cod. de vidend. reb. civitatis, & in dict. §. actor. num. ultim. Franciscus Marcus decif. 780. num. 9. vol. 1. quæ quidem annotatio, & descriptio + personarum cum nominibus facienda est in rebus ponderosis & maximi momenti, & in parvis universitatibus, non verò in magnis & multo numerosis, & docet Iaso in l. placet, nu. 15. de sacroane. Eccles. Imola in cap. de Syndico, Abbas in cap. fin. de procuratoribus, Alex. conf. 1. num. 3. lib. 4. Cardinal. in dict. cap. 1. de Syndico, quest. 11. ubi ait quod de jure non probatur hæc descriptio nominum. Natta in additione Alexand. dict. conf. 1. addition. 3. Chassaneus conf. 75. Rebuff. in compend. alienat. rerum Eccles. num. 16. Franciscus Marcus dict. decif. 782. nu. 9. Roderic. Suarez allegat. 14. versie. secundo quia. Avend. in cap. 19. Prator. num. 12. versie. secundo debet in specie part. 1. Roland. à Valle conf. 9. numero 16. quest. 55. Mensinger. controversiar. observat. 18. Malcard. de probationibus concl. 1308. numero 7. Nicolaus Losæus ubi suprà numero 23. Azeved. in curia Pisan. dict. cap. 18. numero 35. in gloss. verb. Syndicum.

Qualiter verò probari poterit absentia + majoris partis, vel vicinorum qui absuerunt & in instrumento interfuisse supponitur, vel affirmatur; nam in dubio præsumptio stat interfuisse, ut tradit Cravet. conf. 88. num. 18. vol. 1. consul. Bald. conf. 33. part. 3. incipit licet ille, qui ita inquit: Licet ille qui scribit vel scribere facit aliquos fuisse presentes qui erant absentes falsum committat, ut Cod. de falsis, l. quid veluti & Cod. de committere & committi stipulationibus, l. optimam in fin. & extra de testib. cap. tam litteris, tamen debent hanc absentiam probare per testes non singulares extra de his quæ fuit à Prælat. cap. 5. & notatur per gloss. ordinari. in dict. cap. tam litteris, & cap. expresse de electione bona memoria.

Quæ quidam nominatio Syndici debet fieri præcedenti convocatione + sono tubæ vel Campanæ, vel alio nuntio, prout in quolibet loco mos fuerit, ut probat gloss. in l. si ex dolo, §. 1. ff. de dolo, Bart. in l. 2. in verb. solemniter, & ibi: Joannes de Platja Cod. de Decurionibus, lib. 1. Paul. de Castro in l. nullus, ff. quod cujusque universitatis nomine, Socinus conf. 95. col. 3. in princip. vol. 3. Brun. in tract. de forma in rubric. ex quibus consistit forma collectan. 2. n. 26. Roland. à Valle dict. conf. n. 3.

Syndicus autem vel Procurator nominatus officium recusat + non poterit, tum quia tale officium honorosum non verò onerosum, semper & ubique reputatur, ut in principio hujus cap. diximus; tum etiam quia Reipublicæ admodum necessarium est, & conductit text. in l. 7. tit. 17. versie. Otrosi decimos part. 3. ubi gloss. vers. Escogidos de los consejos, Bobad. dict. lib. 1. cap. 5. n. 42. Itaque in quolibet oppido duplex est istius ministri seu officialis distinctione statuum, alter ex nobilibus, alter verò ex plebeiorum numero.

Si verò Syndicus non sit legitimè + constitutus & solemnitatibus suprà relatis, quando ab eo gesta videantur ratificata nomine universitatis, disputat Decius omnino videndus, conf. 297. nu. 3. & in conf. 486. num. penult. & conf. 262. n. 6. & conf. 287. nu. 3. & conf. 449. n. 35. Alexand. conf. 127. num. 2.

Syn-

- 14 Syndicus vero legitimè nominatus est persona legitima ad movendas actiones universitati sive Concilio competentes, ut in *Procuratores*, 90. ubi Bald. *Cod. de Decurionibus*, lib. 10. Bald. de Castro in l. fin. ff. quod cujusque universitatis nomine, habet enim mandatum generale cum libera administratione, ut docet gloss. in l. mandato generali, ff. de *Procuratoribus*, Alexand. in l. tressis 12. numero 3. cum sequenti, *Cod. de transactione*. & ego, aliis relatis, prænotavi in tractatu de pascuis & jure pascendi cap. 29. num. 15. & si-  
15 cut tutor & curator + potest facere ea omnia quæ speciale mandatum exigunt, ut tradit Alexand. conf. 22. n. 9. vol. 1. & in l. 1. §. quibus, ff. quod cujusque universitatis nomine, & in l. *Procuratione*, in 1. ff. de *Procuratoribus*, Innocent. ep. eis citata in integrum de *restitutione*, Bald. in l. 1. *Cod. etiam per procuratorem in integrum restitutio potest*, Antonius Capiccius decif. 5. n. 10. ut docet Nicolaus Lousius ubi *suprà* n. 28.
- 16 Et ideo poterit deferre + adversario cum quo agit juramentum litis decisivum, ut in l. *jurandum*, §. *defensor. municipii*, ff. de *jurejurand.* ubi Bart. num. 2. & talis Syndici seu Procuratoris consilij in Judicio facta nocebit universitati seu Concilio, ut in l. non solum in princ. & ibi: gloss. ff. de *Procuratoribus*, Alexand. conf. 68. n. 10. lib. 2. quem refert & sequitur Decius conf. 121. num. 2. & in conf. 147. n. 2. Abbas & Antonius de Butrio in cap. fin. per text. ibi: de *confessis*, Felin in cap. 1. 14. & 26. ut lite non contestata, Mantua. conf. 192. num. 3. Olafus decif. *pedemontana* 39. n. 36. ubi agit n. 6. an idem procedat in confessione quæ resultat ex instrumentorum productione juxta text. in l. *Cod. de liberali causa*.
- 17 Et respondere poterit oppositionibus + adversarii, & abolvere juramentum calumniæ, ut in cap. *præsentium de testibus*, in 6. gloss. in l. 2. §. hoc etiam. ubi Franciscus Curtius, num. fin. *Cod. de jurejurand.* propter calumniam dando, Bald. in dict. l. 2. §. quod observare versic. Nunc veniamus ad *quæstiones*, Marcus decif. 477. per totum vol. 2. quos retuli in dict. tract. de *pascuis*, dict. cap. 29. num. 16. Nec ad hoc indigent speciali mandato ad tale Juramentum praestandum, ut docet Menesius, in l. n. 4. *Cod. de transactione*. & Azeved. in l. 2. titul. 7. lib. 7. recopillat. n. 20. & n. 40.
- 18 Utrum autem concessio + in Judicio facta ab isto Syndico universitati præjudicet, disputat Alexand. conf. 22. num. 2. & dict. conf. 227. numero 7. post Bart. Abbat. & Bratium allegatos per eum, idque per tex. in cap. fin. de *confessis*, & in cap. *præsentium de testibus*, in 6. Felin. dict. cap. 1. n. 14. & 16. ut lite non contestata, ubi hoc esse regulare scribit Natta, conf. 142. numero 21. Olafus decif. *pedemontana* 39. numero 36. & ego dixi, in dict. tractatu de *pascuis*, cap. 32. num. 16.
- 19 Et Syndicus universitatis etiam post finitum officium + potest causam cæptam de eo tempore profequi, ut notant DD. in le. in *vistos Cod. de Procuratoribus*, & in l. si actor. *Cod. de appellatione*. & in cap. 1. de *Syndico*, Alexand. conf. 135. incipit *ponderatis*, n. 2. vol. 2.
- 20 Et cuius ætatis debeat + esse Syndicus iste, quando ad tale officium promovetur, advertit Socinus conf. 135. num. 8. vol. 1. Et an juri singulorum confessio Syndici universitatis in alicuius liti facta possit præjudicare disputat Alex. omnino videndus, conf. 44. in cap. *visto tomate lib. 1. n. 5. Otero De Officialibus.*

Sed frequenter solet inquire & dubitari, utrum Syndicus universitatis possit + tacite vel expref- 21 se uti remedio *appellationis* interponentis vel interponendæ à sententia lata contra universitatem, qua in re mirabiliter loquitur Alexand. conf. 105. n. 165. qui ita ait: *Nam ex narratis in Themate senio dictam Ecclesiam & conventum audiendum, super persecutione *appellationis* interposita à sententia *restitutionis* in integrum lata in favorem dicti Peraleonis, & consequenter revocanda est attenta contra istam Ecclesiam pendente *appellatione per Ecclesiam* interposta, juxta ea quæ habentur, in cap. non solum de *appellationibus* & in l. 1. ff. ne appell. pend. cum finam; ex narratis in themate colligitur quod *fundamentum partis adversæ*, & in hoc videlicet, quod sit renunciatum *appellationi dicti Syndici per confessionem Ecclesiae*; sed hoc non videtur de jure verum, quia *Syndicus*, & *procurator* non potest, nam ut inquit Bald. in l. fin. §. fin. *Cod. de tempore* *appellationis* in conf. sed nunquid *Procurator*, non potest *Procurator cause* *appellationis renunciare*, l. si quis delegaverit, & ibi notat. ff. de *donation*. & notatur in l. si quis obligatio. ff. de *regul. juris & donare* non potest *Procurator nisi hoc specialiter habeat in mandatis*, l. filius familias, ff. de *donat.* l. contra *juris* §. fin. ff. de *pactis*. & idem dicit Bald. in l. fin. §. fin. *Cod. de tempore* *appel.* esse *prælato Ecclesie* idem; etiam tenuit *Angelus*, & Joannes de *Imola* in l. ab *executore*, §. fin. ff. de *appellatione*, nisi secundum eos permittendo ibi tempus datum ad *persequendum* *appellationem*, per id quod notat & Joannes Andreas, in cap. cum olim *Abbas* de *officio* *delegati*, per hoc quod notatur, in regula delictum lib. 6. & per *DD.* in l. nullum, *Cod. de sacrofanciis Ecclesiis*, ubi habetur, quod culpa *Prælati commissa* in *negligento*, nocet *Ecclesiae*, sed non in faciendo bene facit ad *predicâ*, ad quod notat *Angel.* in l. *honorum*, ff. rem rat. habere, ubi concludit quod *Procurator* non potest renunciare instantiæ cause propter utile *ius quod est acquisitum Domino juxta legem*, in causa, §. fin. cum foqq. ff. de *Procuratoribus*. Ad hoc etiam quod notat Bart. in l. fin. in *princip.* ff. quæ in *fraudem* *creditorum*, ubi voluit quod *Procurator* non possit renunciare exceptioni *peremptoria* vel *dilatoria* *temporis* & notat etiam *Innocent.* in cap. 1. de *deposito*. & Joannes Andreas. & alii post eum, in cap. 2. de *donatione*. ubi concludunt idem etiam esse in *prælato*.*

Ubi etiam disputat an adversus *renunciationem* + istius à Syndico factam competat universitati in 22 integrum *restitutio*, & resolvit absque dubio competere, & adducit pro hac sententia text. quem dicit expressum, in cap. 2. de *in integrum restitutio* in 6. & doctrinam Angel. in l. certum, §. in *populo*, ff. de *confessio*. Illud tamen advertas velim quod ex citatione facta Syndico vel *Procuratori* universitatis, ipsa universitas non constituit + in contumacia, debet enim congregari 23 Concilium, prout moris est, & ita firmat Bald. decif. 60. Villalobos in suis communibus *opinionibus* verb. universitatis n. 44. & in nostro regali Conventu, ita praxi receptum invenimus si quidem libellus + 24 cuiuscumque actionis contra universitatem & oppidum in curia intentatae, debet intimari concilio vel ejus Decurionibus, alias non procedit & occurrit lis & sustentari præcipitur & si intimidatione facta, Syndicus constitutus non fuerit, quilibet ex Decurionibus poterit nomine universitatis agere, & expediri ex Batt. in l.

K 3 Pro-

*Procuratores, Cod. de Decurionibus lib. 10.* Si autem nullus pro universitate vel Populo respondebit, in contumacia universitatis lis sequitur & continuabitur usque ad sententiam diffinitivam, quæ etiam ipsi concilio legitimè congregato erit intimanda, alias verò poterit lis in secunda instantia agitari.

Quin imo officio Judicis compelli posse universitatē sitatē + Syndicum constituerē, Franciscus Curt. in l. 2. §. hoc etiam num. ult. *Cod. de jur. jurando*, & ibi etiam Bald. num. 2. & in l. cum constitut. 15. *Cod. de testamenti man.* & in l. civitates, 8. ff. quod cujusque universitatis nomine, & ratio ea assignari valet, quod Respublica, & universitas aequiparantur pupillo, l. 3. *Cod. de jur. Reipubl. lib. 11. lib. 10. tit. 19. part. 16.* & quemadmodum, quando agitur contra pupillum actor potest petere, & debet quod constituitur eidem pupillo tutor seu curator, sive defensor, l. 3. §. fin. ff. qui petunt tutores, ita quando agitur contra universitatem potest, & debet petere actor ut constituitur Syndicus, & imputabitur actori si non petierit, l. 1. ubi Bart. *Cod. de jur. Reip. lib. 10.* Nicolaus Losius ubi suprà 2. p. cap. 1. n. 5. Syndicum verò lege constitutum poterit revocare universitas; ut notat Angel. §. fin. in constituta de Procuratorib. Francisc. Marc. 602. in fin.

Syndicus verò universitatis non solum potest notari + à concilio ad lites movendas & pertractandas, verum ad obligandum universitatem, & singulares personas & Reip. bona singularium vicinorum, ut latissimè tradit Ias. in l. civitas, n. 9. cum seqq. ff. si certum petatur. Rip. in l. si is qui bona, num. 6. ff. de pignorib. additio ad Abbatem in cap. cum omnes num. 6. lit. G. de constitution. Bald. conf. 117. alias, 165. vol. 2. Bart. in l. donationes, num. fin. *Cod. de donat. inter vir. & uxorem.* Jaf. in l. si se non obtulit, num. 23. cum seqq. ff. de jur. jurand. Angel. in §. fin. institut. de curatoribus.

Et Syndicus universitatis transfigere + potest in causa dubia, observat Decius conf. 297. col. fin. in l. dnb. Socin. in conf. 95. col. 2. post medium, lib. 3. qui loquitur in compromisio, quos refert & sequitur Cravet. conf. 238. num. 9. vol. 1. & est textus elegans in proposito, in l. 24. num. 4. part. 3. & ibi gloss. verb. in personero & ita ego observavi, in dict. tract. de pascuis cap. 11. nū. 35. ubi per argumenta & rationes aperte demonstravi, in quibus causis talis transactio in lite super rebus universitatis facta & in alienatione bonorum cuiuscumque oppidi absque Regia facultate subsistere possit & quando ea indigeat.

Cum tamen Syndicus tam in tractandis iuribus populi habeat manum & frequenter in congregationibus conciliaribus vulgo *Ayuntamiento* adesse debeat, & aditum sibi præbere Decuriones non possunt, ejus enim præsencia ibi desideratur, ut ambitiosis ac Decurionum petulantibus decretis bonoque publico adverbis viriliter resistat, contradictionem faciat, & si oportuerit ad superiorem appellationem emittat; quia ob hoc defensoribus Republicæ aequiparatur, ut in l. penult. *Cod. de defensoribus civitatum*, notat Bobad. lib. 3. politior. cap. 4. num. 41. lit. B. utique non poterit locator esse, sed ut aptius loquar conductor provisionis carnium Republicæ, ut cavitur in l. 3. tit. 5. lib. 7. *nova recopill.* nam licet ejus decisio expressam in persona Syndici, vel Procuratoris Generalis prohibitionem non faciat, tamen ob identitatem rationis, & quia eadem damage circa personam Syndici, quæ circa Decuriones

& alios officiales expressè prohibitos perpendi, & considerari possunt, eadem debet prohibicio intelligi, præsertim in Republica ubi tota fraus est excludenda, & alias mirabiliter præmotavit Martianus in l. si quis adulterium, 33. ff. ad l. Julianam de adulteriis, ibi: *verbis non tenetur*, sed tamen dicendum est ut teneatur ne fraus fiat, l. hoc modo, ff. de conditionib. & demonstrationib. ibi: *Legem enim utilem Reipubl. adjuvarandum esse interpretatione legis benignius ff. de legibus*, ibi: *benignius leges interpretande sunt quo voluntas conservetur*, Bart. in l. quemadmodum, num. 4. *Cod. de agricolis & censit.* lib. 11. Decius conf. 64. num. 1. & conf. 372. num. 9. Jaf. in l. si filius familias, num. 7. ff. si certum petatur, Alciat. in l. 4. §. cati num. 146. ff. de verb. obligation. Didacus Perez in additione ad seguram. in l. Imperator. num. 140. versic. & legem, fol. 126 ff. ad Trebell. Sarmient. in l. 1. selectiarum cap. 22. num. 6. in fin. Menoch. lib. 2. in fin. usu frequent. cap. 39. num. 13. & 14. fol. 132. quam relolucionem & extensionem dictæ legis amplectitur Castill. de Bobadill. ubi proxime, num. 45. licet Azeved. in dict. l. 3. num. 2. contrarium defendere conatus fuerit, & in fin. cogitandum reliquerit.